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Frau Bezirksbürgermeisterin

Helga Blömer-Frerker

Frau Oberbürgermeisterin

Henriette Reker

                                                                                                                  1. 9. 2018


Sehr geehrte Frau Bezirksbürgermeisterin, sehr geehrte Frau Oberbürgermeisterin,


Wir bitten, folgende Anfrage auf die Tagesordnung der Bezirksvertretung Lindenthal am 24. 9. 2018 zu setzen


Umwandlung von Vorgärten in gepflasterte Parkplätze


Frage 1: Sind die 2016 von der Verwaltung angekündigten (3182/16) ordnungsbehördlichen Verfahren wegen unerlaubter Rodung der Vorgärten und Umwandlung in Abstellflächen gegen die Eigentümer der Häuser Hardtstraße 16 und 28 in Köln –Klettenberg eingeleitet worden ? Mit welchem Ergebnis ?


Frage 2: Ist die ebenfalls 2016 von der Verwaltung angekündigte (4142/2016) ordnungsbehördliche Auflage zum Rückbau der plattierten Fläche auf die zugelassene Größe gegen die Eigentümer der Gleueler Str. 18 in Köln-Lindenthal erlassen worden?


Frage 3: Bestehen für den Strassenzug Paulistr. in Braunsfeld Gestaltungssatzungen, Fluchtlinienpläne o. ä., die die Umwandlung von Vorgärten in gepflasterte bzw. asphaltierte Abstellplätze für Fahrzeuge untersagen ? Wurde eine derartige kürzlich erfolgte Umwandlung an der Paulistr. 8 genehmigt ?


Begründung

Zu 1: Die Abstellplätze in der Hardtstr. wurden bis dato nicht zurück gebaut. Außer bei Nr. 16 und 28 gibt es weitere Pflasterungen ehemaliger Vorgärten: Nr. 10, 24, 30, 34. Das widerspricht doch offensichtlich dem für diese Strasse nach wie vor gültigen Fluchtlinienplan von 1927.


Zu 2: Die Abstellfläche vor dem Haus Gleuelerstr. 18/Heinestrasse wurde bis dato nicht verkleinert. Die durch die Rodung entstandene Parkfläche wird vom Eigentümer kommerziell vermarktet (Foto).


Zu 3: Außer dem jüngst zugunsten einer Stellfläche beseitigten Vorgarten der Nr. 8 sind in der Paulistr. mehrere ehemalige Vorgärten offenbar schon länger in Stellplätze umgewandelt worden, z. B. vor den Häusern  Nr. 2, 6, 12, 14, 48.


gez. Claudia Pinl, Fraktionsvorsitzende

